
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Тамбовский государственный технический университет»

ПРИКАЗ

48» 2024 г. о №2009ож
Тамбов

О мероприятиях антикоррупционной
политики в ФГБОУ ВО «ТГТУ»

В целях исполнения требований законодательства Российской Федерации в сфере
противодействия коррупции, в рамках реализации антикоррупционной политики в
ФГБОУ ВО «ТГТУ», утверждённой приказом ректора от 15.10.2024 г №194/1-04 «Об
организации антикоррупционной деятельности в ФГБОУ ВО «ТГТУ»и соответствии с
Положением о порядке оценки коррупционных рисков в федеральном государственном
бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Тамбовский
государственный технический университет», утверждённым приказом ректора от
28.10.2024 г №203/2-04. «О внесении дополнений в локальные акты в области
противодействия коррупции» (приложение №3 к приказу)

` ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- Перечень коррупционно-опасных функций в федеральном государственном

бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Тамбовский
государственный технический университет» (приложение №1);

- Карта коррупционных рисков федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Тамбовский государственный
технический университет» (далее по тексту — Карта в соответствующем падеже)
(приложение №2) (рассмотрена на заседании и рекомендованак утверждению Комиссией
университета по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов
(протокол заседания Комиссииот 28 ноября 2024г №37);

- Перечень должностей федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Тамбовский государственный
технический университет», замещение которых связано с коррупционными рисками
(приложение №3);

°

- План мероприятий по минимизации коррупционных рисков в федеральном
государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования
«Тамбовский государственный технический университет» на 2025 год (приложение №4)
(рассмотрен на заседании и рекомендован к утверждению Комиссией университета по.
противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов (протокол



заседания Комиссии от 28 ноября 2024 г №37).
2. Проректору по ЦТ И.С.Касатонову принять мерык размещению настоящего

приказа, приложений и информации но проводимым мероприятиям по противодействию
коррупции в соответствующих разделах на страничке «Противодействие коррупции»
официального сайта университета.

З: Начальнику УКП И.А.Юриной своевременно принимать меры по
информированию общественности о проводимой в Университете антикоррупционной
деятельности посредством доступных источников СМИ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника УКБ
В.А.Иванова.

6. Начальнику общего отдела делопроизводства УПОД В.С.Селякову довести
приказ до сведения проректоров и руководителей структурных подразделений
посредством электронной рассылки в течение трёх рабочих дней с даты подписания
приказа.

Ректор . „д М.Н.Краснянский

Приказ вносит: Согласовано:

Начальник УКБ Первый проректор

С -А.Иванов — Н.В.Молоткова

«25 ; 24 г «>» \2. 2024г

Начальник С,Чистякова
«012Е 2024г


